
 

REGIONE PIEMONTE BU1 05/01/2023 
 

Codice A1809B 
D.D. 19 dicembre 2022, n. 3999 
Rettifica della Determinazione n. 3821/A1809B/2022 del 12/12/2022, di riepilogo e presa d'atto 
del quadro economico finale e regolare esecuzione, delle attività di realizzazione del progetto 
''Corona verde: struttura verde per riqualificazion e e ricucitura sostenibile delle periferie - 
Linea di intervento E1-CORV2'' - DPCM 25.05.16 - Top Metro. 
 
 

 

ATTO DD 3999/A1809B/2022 DEL 19/12/2022 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1809B - Pianificazione e programmazione trasporti e infrastrutture 
 
OGGETTO:  Rettifica della Determinazione n. 3821/A1809B/2022 del 12/12/2022, di riepilogo e 

presa d’atto del quadro economico finale e regolare esecuzione, delle attività di 
realizzazione del progetto “Corona verde: struttura verde per riqualificazione e 
ricucitura sostenibile delle periferie - Linea di intervento E1-CORV2” - DPCM 
25.05.16 – Top Metro. 
 

 
Premesso che, con riferimento alla determinazione n. 3821/A1809B/2022 del 12/12/2022, con la 
quale si effettuava un resoconto finale delle attività svolte nel Progetto "Corona verde: struttura 
verde per riqualificazione e ricucitura sostenibile delle periferie - Linea di intervento E1-CORV2", 
DPCM 25.05.16 - Top Metro e, nello specifico, si prendeva atto del quadro economico finale 
relativo agli affidamenti dei servizi di "Attuazione del programma della mobilità ciclabile 
metropolitana (CUP J42H18000650001) e di "Progettazione e realizzazione della piattaforma 
regionale della mobilità ciclabile (CUP J41D19000030006), oltre alla presa d’atto dei Certificati di 
Regolare Esecuzione (CRE). 
  
Rilevato che, per mero errore materiale, nel quadro economico finale del servizio di “Progettazione 
e realizzazione della piattaforma regionale della mobilità ciclabile CUP J41D19000030006”, 
affidato a 5T S.r.l. (in regime di house providing), è stata indicata la somma errata di € 319.054,69 
(comprensivi di IVA), anziché quella corretta di € 319.079,96 (comprensivi di IVA). 
  
Ritenuto di dover procedere alla rettifica della determinazione sopra citata. 
  
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 
2016 e della DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
  

LA DIRIGENTE AD INTERIM  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici"; 

• visto il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• vista la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• visto il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i.; 

• vista la L.R. n. 14/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia 
di semplificazione"; 

• vista la Legge n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 
DETERMINA  

 
per i motivi espressi in premessa, di rettificare il mero errore materiale della determina dirigenziale 
n. 3821/A1809B/2022 del 12/12/2022 sostituendo, nel quadro economico finale del servizio di 
“Progettazione e realizzazione della piattaforma regionale della mobilità ciclabile”, affidato a 5T 
S.r.l., la somma errata di € 319.054,69 (comprensivi di IVA) con la somma corretta di € 319.079,96 
(comprensivi di IVA). 
 
 - di confermare le restanti parti della citata determinazione n. 3821/A1809B/2022;  
 
 La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010.  
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013, nella 
sezione Ammiistrazione Trasparente del sito istitizionale della Regione Piemonte. 
 
 

    LA DIRIGENTE AD INTERIM 
Firmato digitalmente da Gabriella Giunta 

 
 
 


